SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO

GERENCIA DE CONTROLE E AVALIAGAO DO SISTEMA

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETENCIA MARGO / 2020

FAIXAS_2020

SIH MS
0403020123 TRATAMENTO CIRURG
0404010016 ADENOIDECTOMIA
0404010024 AMIGDALECTOMIA
0404010482 SEPTOPLASTIA PARA C
0405020023 CORRECAO CIRURGICA
0406020566 TRATAMENTO CIRURG
0406020574 TRATAMENTO CIRURG
0407020276 FISTULECTOMIA / FIS
0407020284 HEMORROIDECTOMIA
0407030026 COLECISTECTOMIA
0407030034 COLECISTECTOMIA VI
0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGA
0407040080 HERNIOPLASTIA INCISI
0407040099 HERNIOPLASTIA INGUI
0407040102 HERNIOPLASTIA INGUI
0407040110 HERNIOPLASTIA RECID
0408010142 REPARO DE ROTURA D
0408020300 TENOSINOVECTOMIA
0408040092 ARTROPLASTIA TOTAL
0408050063 ARTROPLASTIA TOTAL
0408050160 RECONSTRUCAO LIGA!
0408050659 TRATAMENTO CIRURG
0408050896 TRATAMENTO CIRURG
0409010561 URETEROLITOTOMIA
0409040240 VASECTOMIA
0409060100 HISTERECTOMIA (POR
0409060119 HISTERECTOMIA C/ AN
0409060127 HISTERECTOMIA SUBT
0409060135 HISTERECTOMIA TOTA
0409060186 LAQUEADURA TUBARI
Total

SIH SC

0401020088 EXERESE DE CISTO SA
0401020100 EXTIRPACAO E SUPRES
0402010043 TIREOIDECTOMIA TOT;
0404010032 AMIGDALECTOMIA C/
0407040129 HERNIOPLASTIA UMBI!
0408010231 TRATAMENTO CIRURG
0408060131 EXPLORAGAO ARTICUL
0408060158 MANIPULAGCAO ARTICL
0408060182 OSTEOTOMIA DE OSSC
0408060310 RESSECCAO SIMPLES D
0408060352 RETIRADA DE FIO OU P
0408060379 RETIRADA DE PLACA E
0408060441 TENOLISE

0408060468 TENOMIOTOMIA / DES

Freqiiéncia
13
7
11
1
1
1
53
2
14
46
15

24
353

Freqiiéncia
3
14
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Procedimento
RS 4.737,46
RS 2.461,26
RS 3.404,27

RS 255,46
RS 815,52
RS 654,84
RS 28.829,81
RS 508,24
RS 4.858,36
RS 34.531,02
RS 10.923,99
RS 4.000,02
RS 2.905,40
RS 442,02
RS 19.091,25
RS 518,43

RS 4.467,60
RS 194,89

RS 24.958,71
RS 29.185,50
RS 35.526,30
RS 613,10

RS$ 3.201,56
RS 1.892,22
RS 15.491,48
R$ 1.192,16
RS 12.976,50
RS 2.641,74
R$ 6.612,30
RS 9.083,64
R$ 266.975,05

Procedimento
RS 600,76
RS 2.933,54
RS 499,37
RS 8.373,28
RS 8.475,63
RS 295,75
RS 142,06
RS 122,01
RS 327,25
RS 808,86
R$ 925,96
RS 531,12
RS 229,40
RS 639,47

GESTAO ESTADUAL

Prémio Deliberado

RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS
R$
RS
RS
RS
R$
RS
R$
RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS

RS
R$
RS
RS
RS
R$
RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
R$

13.000,00
3.500,00
5.500,00

400,00
300,00
500,00

26.500,00

800,00

11.200,00

23.000,00
7.500,00
3.000,00
2.500,00

500,00
17.500,00
400,00
8.000,00
400,00
8.573,60
11.583,88
261.328,34
400,00
5.000,00
1.200,00

22.000,00
1.000,00
7.500,00
2.000,00
5.000,00

12.000,00

Prémio
1.200,00
5.600,00

600,00
12.000,00
8.500,00
400,00
400,00
400,00
400,00
800,00
2.400,00
1.200,00
400,00
800,00

Prémio
R$ 4.519,06
RS 2.437,26
RS 3.372,27
RS 247,46
R$ 300,00
R$ 500,00
RS 25.618,61
RS 508,24
RS 4.423,16
R$ 23.000,00
R$ 7.500,00
R$ 3.000,00
R$ 2.500,00
RS 426,02
R$ 15.592,85
R$ 0,00
R$ 2.366,00
RS 194,89
R$ 6.073,60
RS 8.083,88
RS 20.828,32
R$ 355,81
R$ 1.993,56
R$ 1.200,00
RS 13.484,68
R$ 920,16
R$ 7.500,00
R$ 1.999,98
R$ 5.000,00
RS 8.136,44
R$ 172.082,25

Valor Total
RS 1.800,76
RS 8.533,54
RS 1.099,37
RS 20.373,28
R$ 16.975,63

RS 695,75
RS 542,06
RS 522,01
RS 727,25
RS  1.608,86
R$  3.325,96
R$  1.731,12
R$ 629,40
R$  1.439,47

DIFERENCA
RS 8.480,94
RS 1.062,74
RS 2.127,73
RS 152,54
RS -
RS -
RS 881,39
RS 291,76
RS 6.776,84
RS -
RS -
RS -
RS -
RS 73,98
RS 1.907,15
RS 400,00
RS 5.634,00
RS 205,11
RS 2.500,00
RS 3.500,00
RS 240.500,02
RS 44,19
RS 3.006,44
RS -
RS 8.515,32
RS 79,84
RS -
RS 0,02
RS -
RS 3.863,56
RS 290.003,57



0408060476 TENOPLASTIA OU ENX
0409010065 CISTOLITOTOMIA E/OL
0409010235 NEFROLITOTOMIA PE
0409010430 TRATAMENTO CIRURG
0409040126 ORQUIDOPEXIA BILATE
0409040134 ORQUIDOPEXIA UNILA
0409040169 ORQUIECTOMIA UNILA
0409040231 TRATAMENTO CIRURG
0409050083 POSTECTOMIA
0409060038 EXCISAO TIPO 3 DO CO
0409060046 CURETAGEM SEMIOTI(
0409060216 OOFORECTOMIA / OOl
0409070050 COLPOPERINEOPLASTI.
0409070068 COLPOPERINEOPLASTI.
0409070084 COLPOPLASTIA ANTERI
0410010111 SETORECTOMIA / QU
0415010012 TRATAMENTO C/ CIRU
0415010012 TRATAMENTO C/ CIRU
Total

SIA MS
0405030193 PAN-FOTOCOAGULAC/
0405050020 CAPSULOTOMIA A YAC
0405050372 FACOEMULSIFICACAO
Total

SIA SC
0405050216 RECOBRIMENTO CONJ
0405050224 RECONSTITUICAO DE F
Total

FAIXAS_2019
SIH SC
0409030023 PROSTATECTOMIA SUF

Total

SIA MS
0405030045 FOTOCOAGULACAO A
0405050020 CAPSULOTOMIA A YAC
Total

SIA SC
0405050364 TRATAMENTO CIRURG
Total

LAMINAS DE SHAVER

FAIXAS_2019 (A)
FAIXAS_2020
Procedimento MS
Prémio MS
Depésito MS
Subtotal (B)

Diferen¢a Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC

Subtotal (C)

Total
Saldo MS

R$

RS
R$
R$

R$
R$
R$
R$

RS
-R$

= e N T R N N

T A A

155

Freqiiéncia
7
9
461
477

Freqiiéncia
1
1
2

Freqiiéncia
1

Freqiiéncia
1
1
2

Freqiiéncia
107
107

17

89.098,66

625.495,60
174.891,00
2.726.156,80
1.925.770,20

291.994,82
77.974,89
70.600,00

440.569,71

533.918,37
1.925.770,20

RS 704,20
RS 2.198,88
RS 3.200,23
RS 1.522,16

RS 385,32
RS 1.080,21

RS 724,26

RS 257,56
RS 5.905,20
RS 1.918,64

RS 941,10

RS 630,66
R$ 2.922,58

RS 380,54

RS 372,54

RS 437,44

RS 10.296,05
RS 18.584,15
R$ 77.366,18

Procedimento

RS 2.104,20
RS 708,75
RS 355.707,60
RS 358.520,55
Procedimento
RS 172,27
RS 436,44
RS 608,71

Procedimento
R$1.122,91

R$ 1.122,91

Procedimento

RS 75,15
RS 78,75
RS 153,90
Procedimento
RS 54.521,85
RS 54.521,85

RS 500,00
RS 2.400,00
RS 1.800,00
RS 1.600,00
RS 400,00
RS 1.500,00
RS 800,00
RS 500,00
RS 10.000,00
RS 2.000,00
RS 2.000,00
RS 500,00
RS 3.000,00
RS 500,00
RS 500,00
RS 500,00
RS 5.600,00
RS 800,00
RS 70.000,00
Prémio Deliberado
RS 2.100,00
RS 2.700,00
RS 184.400,00
Prémio
RS 300,00
RS 300,00
RS 600,00
Prémio
RS 600,00
RS 600,00
Prémio Deliberado
RS 300,00
RS 300,00
Prémio
RS 32.100,00
RS 32.100,00
RS 4.250,00

RS 1.204,20
RS 4.598,88
RS 5.000,23
RS 3.122,16
R$ 785,32
RS 2.580,21
RS 1.524,26
RS 757,56
R$ 15.905,20
RS 3.918,64
RS 2.941,10
RS 1.130,66
RS 5.922,58
RS 880,54
RS 872,54
RS 937,44
RS 15.896,05
RS 19.384,15
RS 147.366,18
Prémio
RS 2.100,00
RS 708,75
RS -
RS 2.808,75
Valor Total
RS 472,27
RS 736,44
RS 1.208,71
Valor Total
RS 1.722,91
RS -
RS 1.722,91
Prémio
RS 75,15
RS 78,75
RS 153,90
Valor Total
RS 86.621,85
RS 86.621,85

DIFERENCA
RS -
RS 1.991,25
RS -
RS 1.991,25

DIFERENCA
RS 224,85
RS 221,25
RS 446,10
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